
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
1 

 

I n s t r u k t á ž 

o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při pobytu v Domově mládeže 

1. Na domově mládeže je zakázána jakákoliv manipulace s elektrickým proudem a  zasahování 

do el. proudu ( zákaz výměny žárovek, zasahování do zásuvek, el. rozvodných skříní apod.).  

Závady na elektroinstalaci nebo poruchy rozvodu elektrického proudu je třeba neprodleně 

hlásit vychovateli. Vlastní elektrické spotřebiče – pouze el. holící strojky, fény, fénovací 

kulmy, rádia, nabíječky mob. telefonů (s platnou revizí) - je možné používat pouze se 

souhlasem vychovatele. Povolené el. spotřebiče neodkládat na lůžka – nebezpečí vzniku 

požáru. 

2. Ubytovaný žák je povinen striktně a bez výjimky dodržovat ve všech prostorách DM zákaz 

kouření, užívání otevřeného ohně, vnášení a užití alkoholu, výbušnin, zábavné pyrotechniky. 

Dále se zakazuje užití omamných a psychotropních látek a chov zvířat. 

3. Při větrání pokojů je povoleno otevírat spodní i horní okna pouze na zabezpečovací zarážky. 

Zakazuje se na okna sedat nebo se z oken vyklánět.  

4. Je zakázáno stoupat na radiátory, vysedávat na nábytku, houpat se na židli ….. přemisťovat a 

poškozovat veškeré zařízení domova mládeže. Případné škody uhradí žák nebo jeho zákonný 

zástupce. 

5. Po schodišti a chodbách domova chodí žáci ukázněně a pomalu, používají protismykovou 

obuv. Běhat, klouzat se po chodbách a schodištích, vozit se po zábradlí a naklánět se přes něj 

je zakázáno. Zvláště jsou opatrní při procházení zasklenými dveřmi a po mokré podlaze po 

vytření. 

6. Žáci jsou povinni při používání mycích prostředků používat ochranné pomůcky – rukavice, 

okamžitě stírat ve všech prostorách rozlitou vodu (nebezpečí uklouznutí) a dbát zvýšené 

opatrnosti při používání teplé vody, zvláště při vstupu do sprchy.  

7. Žák se nesmí v denních i nočních hodinách na pokoji zamykat. V době nepřítomnosti své i 

spolubydlících pokoj vždy zamyká. 

8. Cenné předměty ( zejména peníze ) v celkové hodnotě nad 100,- Kč je žák povinen uložit do 

trezoru na vychovatelně. Pokud ale ubytovaný cennosti na tomto místě neuloží, ubytovatel za 

ně zvláštní odpovědnost nenese. 

9. Žáci mohou vlastní elektrospotřebiče, zvláště pak rádio, tablet, mobilní telefon ……. 

používat pouze do 21.30 hod. Pokud žák nebude toto respektovat, bude používání spotřebiče 

po domluvě s rodiči zakázáno. 

10. Při opuštění areálu školy se žáci chovají ukázněně a dodržují předpisy a pravidla silničního 

provozu. V zimním období je zakázáno se klouzat po chodníku. 

11. Při samostatných akcích organizovaných domovem mládeže dbají žáci pokynů vychovatele, 

který zabezpečuje dozor nad žáky. 

12. Žák v době vycházek může navštívit v době provozu městské koupaliště, jinde je koupání 

zakázáno. Návštěva městského koupaliště je na vlastní nebezpečí. 

13. Při použití tělocvičny a posilovny domova mládeže žáci dodržují jejich provozní řád a 

dodržují případné pokyny vychovatele.  

14. Žák je povinen ihned oznámit každý úraz, poranění či nehodu,  k němuž dojde v domově 

mládeže. Dále změnu  zdravotního stavu svého i spolubydlícího vzhledem k epidemiologické 

situaci – Covid 19, či výraznou změnu zdravotního stavu, která vyžaduje návštěvu lékaře či 

zásah RZP. 

 

Dne 31.8.2022                                                                                                                              Bc. Jan Veselý 
vedoucí DM                  


